CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 370/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, providencie junto ao

setor competente a colocação de placas de identificação de ruas no Bairro Vale

Verde, bem como a realização de uma limpeza geral e a demarcação de trânsito

em todo a Bairro.

J U S T I F I C A T I V A:

 As condições em que se encontra o referido bairro são muito preocupantes,

uma vez que a ausência de sinalização de trânsito exige maior atenção por parte

dos motoristas, para evitar possíveis acidentes. Para piorar a situação, a falta de

placas com os nomes das ruas torna tudo ainda mais confuso no local.

  Outra preocupação é com acumulo de sujeira e com o mato alto nas ruas,

que além de atrapalhar o trânsito, ainda serve como criadouros de amimais e

insetos transmissores de doenças.

Câmara Municipal de Alfenas, em 12 de abril de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-04-19T08:53:54-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631